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LITURGIA  SŁOWA  
 

2 Krn 36,14-16.19-23; Ps 137; Ef 2,4-10; J 3,14-21 
 

Refren Psalmu: Kościele święty,  
                     nie zapomnę ciebie. 
 

Jezus powiedział do Nikodema: „Jak Mojżesz 
wywyższył węża na pustyni, tak potrzeba, by 
wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w 
Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg 
umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, 
aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał 
życie wieczne. Albo-wiem Bóg nie posłał swego Syna 
na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat 
został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, 
nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został 
potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego 
Syna Bożego. A sąd polega na tym, że światło 
przyszło na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali 
ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. 
Każdy bowiem, kto się dopuszcza nieprawości, 
nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby nie 
potępiono jego uczynków. Kto spełnia wymagania 
prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że 
jego uczynki są dokonane w Bogu”. 

 

Wejdę w klimat nocnej rozmowy Nikodema z Pa-

nem Jezusem. Pragnienie Nikodema zostaje spełnio-

ne: może sam na sam spotkać się z Nauczycielem. 

Od wielkości moich pragnień zależy głębia moich 

spotkań z Jezusem. Co mogę powiedzieć o swoich 

pragnieniach w tej medytacji?  

„Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni...”. Jezus 

konający na krzyżu ma moc, aby codziennie 

uzdrawiać moje życie. Potrzebna Mu jest jednak 

moja wiara.  

„Tak bowiem Bóg umiłował świat...”. Patrząc na 

krzyż, będę rozważał z miłością każde słowo 

zawarte w tym zdaniu. Uświadomię sobie, że na 

krzyżu wisi jedyne Dziecko Boga Ojca. Umiera za 

mnie. Jestem „całym światem Boga”. Jak każdy 

człowiek, jestem dla Niego jedynym dzieckiem. 

Jezus zapewnia mnie, że Ojciec nie chce mojego 

potępienia, lecz zbawienia. Brak wiary w miłość  

i miłosierdzie Boga będą prowadziły mnie do wew-

nętrznego niepokoju. Czy wierzę w bezgraniczną 

życzliwość Boga wobec mnie? Czy nie dostrzegam 

w sobie tendencji do samopotępiania? 

Zbliżanie się do Ukrzyżowanego jest jak podcho-

dzenie do światła, które przenika mnie do głębi  

i odkrywa najskrytsze zakamarki mojego serca. 

Tylko stając przed Nim w prawdzie, mogę doświa-

dczyć Jego miłości i bliskości. Stanę blisko krzyża. 

Obejmę Ukrzyżowanego i będę prosił, aby strzegł 

mnie przed nieprawdą i zafałszowaniem sumienia. 

Wpatrując się w rany Ukrzyżowanego, szczerze 

będę rozmawiał z Nim o ranach mojego serca. 

Poproszę Go, aby odkrył przede mną grzechy, które 

sprawiają Mu najwięcej cierpienia. Wzbudzę w so-

bie głęboki żal z powodu moich nieprawości. 

Pomodlę się Psalmem 50. 
 

Ks. Krzysztof Wons SDS 
 



 

KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
 

1798 Sumienie dobrze uformo-

wane jest prawe i prawdziwe. 

Formułuje ono swoje sądy, kie-

rując się rozumem, zgodnie z 

prawdziwym dobrem chcianym 

przez mądrość Stwórcy. Każdy 

powinien wykorzystywać środki 

odpowiednie do formowania 

swego sumienia. 

1799 Sumienie, stając wobec 

wyboru moralnego, może wy-

dać zarówno prawy sąd zgodny 

z rozumem i prawem Bożym, 

jak i - przeciwnie - sąd błędny, 

który od tego odbiega. 

1800 Człowiek powinien być 

zawsze posłuszny pewnemu są-

dowi swego sumienia. 

1801 Sumienie może pozosta-

wać w ignorancji lub wydawać 

błędne sądy. Taka ignorancja  

i takie błędy nie zawsze są wol-

ne od winy. 

1802 Słowo Boże jest światłem 

na naszej drodze. Powinniśmy 

przyjmować je przez wiarę  

i modlitwę oraz stosować w pra-

ktyce. W ten sposób formuje 

się sumienie. 

1803 "Wszystko, co jest 

prawdziwe, co godne, co 

sprawiedliwe, co czyste, co 

miłe, co zasługuje na uznanie: 

jeśli jest jakąś cnotą i czynem 

chwalebnym - to miejcie na 

myśli!" (Flp 4, 8).  

 

Raduj się Jerozolimo i wszyscy, którzy ją miłujecie… 

SŁOWO ABP. WARSZAWSKIEGO  
NA IV NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU 

 
Drodzy Bracia i Siostry, 
Wierni Kościoła warszawskiego! 
 
W historii liturgii wielkopostnej 

dzisiejsza niedziela jest nazwana 
Laetare – radujcie się! Msza święta 
zaczyna się od słów przypomnia-
nych w tytule listu. Odnosimy je 
dziś do nowego Jeruzalem, do nie-
ba, w którym Bóg w Trójcy Świętej 
Jedyny – bogaty w miłosierdzie  
– oczekuje na wszystkich zbawio-
nych przez Jego łaskę. Bóg oczeku-
je zawsze. Tę prawdę przypomina-
ją nam szczególnie Święta Wielka-
nocne, w których przechodzimy 
przez mękę i śmierć Chrystusa do 
Jego i naszego zmartwychwstania. 
Dla chrześcijanina jest to najgłęb-
szy powód do radości. Przygoto-
wujemy się do tych świąt, przeży-
wając Wielki Post. Dzisiejsze „ra-
dujmy się” jest wyrazem bliskości 
Wielkanocy. Trzeba, aby wywyż-
szono Syna Człowieczego – mówi 
w dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus 
do Nikodema. „Tak bowiem Bóg 
umiłował świat, że Syna swego 
Jednorodzonego dał, aby każdy, 
kto w Niego wierzy, nie zginął, ale 
miał życie wieczne” (J 3,16). Ko-
chający Bóg posyła Syna na świat 
nie po, aby świat potępił, ale zba-
wił. Sąd Jezusa polega zaś na tym, 
że On przyszedł na świat jako 
światło, lecz ludzie bardziej umi-
łowali ciemność i uciekają od świa-
tła, bo chcą ukryć swoje uczynki. 
Wydaje się, że chcą uciec od Chry-
stusa, który jest „światłem świa-
ta”, drogą naszego zbawienia i ży-
cia. 

Jakże ponadczasowe i aktualne 
są słowa naszego Zbawiciela. 
Świat, odchodząc od Chrystusa, 
chce wprowadzić swoje – jak czę-
sto słyszymy – standardy nowo-

czesności. Takie, jak nowocześnie 
pojmowane małżeństwo i rodzina, 
prawo do aborcji na życzenie; tak 
jakby człowiek miał prawo do de-
cydowania o ludzkim życiu u jego 
początku czy w starości.  

Wobec takich oznak nowocze-
sności, katolik powinien zachować 
dystans, powinien zachować po-
stawę zgodną ze swoim dobrze 
uformowanym sumieniem. I na-
wet gdyby prawo stanowione na 
coś takiego zezwalało, nie tylko 
nie musi, ale nie wolno mu z niego 
skorzystać. Wspominam o tym 
otwarcie, gdyż przychodzi czas, w 
którym świadectwo życia chrześci-
jan będzie niezwykle ważne i pod-
stawowe w życiu Kościoła. Nikt 
nas nie może zmuszać do działania 
wbrew swojemu sumieniu. Nato-
miast jako chrześcijanie domaga-
my się uwzględniania i poszano-
wania głoszonych przez Kościół za-
sad wynikających z Ewangelii i na-
uki Kościoła. Mamy też nadzieję, 
że w coraz bardziej pluralistycz-
nym społeczeństwie będą szano-
wane uczucia religijne wierzących  
i będzie zapewniona swoboda gło-
szenia Ewangelii – słowem  
i świadectwem życia. 

O takim nowym podejściu do 
ewangelizacji przypomina nam 
ciągle papież Franciszek. Chodzi  
o to, by wszyscy w Kościele po-
dejmowali zadanie głoszenia 
Ewangelii w imię słów Chrystusa: 
Idźcie na cały świat i nauczajcie 
wszys-tkie narody (Mk 16,15). 
Wszyscy to znaczy nie tylko bisku-
pi i kapłani, zakonnicy i zakonnice, 
ale wszyscy ochrz-czeni Kościoła. 
To zaangażowanie jak największej 

liczby świeckich w życie Kościoła – 
diecezji i parafii – jest warunkiem 
brania większej odpowiedzialności 
za Kościół i świat. Jest też warun-
kiem obecności Ewangelii i nauki 
Kościoła w życiu rodzin oraz we 
wszystkich miejscach, gdzie czło-
wiek pracuje i uczestniczy w prze-
mianie świata. Także w przestrzeni 
społecznej i politycznej jest miej-
sce na świadectwo chrześcijan 
przez postępowanie zgodne 



 

z sumieniem. A przecież tam też 
jest ogromna liczba katolików, lu-
dzi ochrzczonych, pełnych najlep-
szej woli do przemiany świata  
i przemiany warunków życia czło-
wieka w duchu poszanowania dla 
godności człowieka i troski o do-
bro wspólne. 

Niewątpliwie idą, i to szybko, 
nowe czasy dla świata, Europy, 
Polski, ale też dla Kościoła. Po-
trzebne jest – mówiąc językiem 
błogosławionego kard. Wyszyń-
skiego – nowych ludzi plemię. Po-
trzeba zatem nowego spojrzenia 
na formację młodzieży i średniego 
pokolenia. W duchu odpowie-
dzialności za swoje małe ojczyzny, 
za Polskę i za świat globalny, za 
nasze dziedzictwo kulturowe bę-
dące gwarancją tożsamości naro-
dowej. Potrzeba tej nowej forma-
cji ludzi Kościoła i nowej ewangeli-
zacji. W tym miejscu raz jeszcze 
wracamy do papieża Franciszka. 
Z innego kontynentu 11 lat temu 
został wybrany na Stolicę Piotro-
wą. Przyniósł nowe doświadczenie 
Kościoła powszechnego, ubogaca-
jąc go, jak każdy następca św. Pio-
tra, swoim doświadczeniem, czę-
sto innością spojrzenia. Ożywił 
wiele, koncentrując się na głosze-
niu Ewangelii wszystkim i przez jak 
największą część Kościoła – Ludu 
Bożego. Może czasem nie nadą-
żamy za Nim, może czasem burzy 

nasze stereotypy, że Kościół jest 
tylko polski i europejski. A Kościół 
jest w całym świecie i posłany do 
całego świata. Uczmy się przyj-
mować Jego świadectwo Ewange-
lii. Do tego potrzeba nam świad-
ków, zarówno współczesnych, jak  
i tych z niedawnej historii archi-
diecezji i Polski. W tym miejscu 
przywołuję dwóch błogosławio-
nych bliskich naszemu Kościołowi 
i sercu. 40 lat temu poniósł śmierć 
męczeńską błogosławiony ks. Jerzy 
Popiełuszko. Jest świadkiem życia  
i męczeństwa za wiarę, za prawdę, 
za godność człowieka i godność 
ludzkiej pracy. Beatyfikowany 6 
czerwca 2010 roku. Dziś, gdy 
prawda staje się własnością każ-
dego człowieka i brakuje odwagi  
w dochodzeniu do niej, jakże ak-
tualne jest świadectwo męczenni-
ka z Żoliborza. 

Również błogosławionemu pry-

masowi kard. Stefanowi Wyszyń-

skiemu, beatyfikowanemu w 2021 

roku, bliskie były sprawy nauki 

społecznej i los człowieka w rodzi-

nie i pracy. Był świadkiem miło-

wania Kościoła powszechnego 

i Kościoła w Polsce, świadkiem kul-

tu Matki Bożej w Kościele. Świad-

kiem miłości do Polski, naszej Oj-

czyzny. Jego nauczanie i życie są 

aktualne w obecnym czasie. 

 

Bracia i Siostry! 
Uczyńmy tych wielkich patronów 

przewodnikami naszego życia. My 
wszyscy, którym leżą na sercu 
sprawy Kościoła, rodziny, parafii, 
wiosek i miast, w których żyjemy  
i pracujemy. Wszyscy, dla których 
bliskie i ważne jest dobro Polski  
i jej pomyślność w Europie i świe-
cie. 

Na zakończenie zapraszam 
wszystkich chętnych, a szczególnie 
mieszkańców Wilanowa, Ursyno-
wa i Mokotowa, do Świątyni 
Opatrzności Bożej na uroczystą 
Eucharystię sprawowaną w inten-
cjach Kościoła i papieża Franciszka 
w 11. rocznicę Jego wyboru na 
Stolicę Piotrową. Zapraszam rów-
nież przedstawicieli wspólnot, or-
ganizacji i ruchów z całej archidie-
cezji. Będzie to Msza święta  
z udziałem Episkopatu Polski, na 
którą zaprasza przede wszystkim 
Nuncjusz Apostolski w Polsce  
w najbliższą środę, 13 marca  
o godz. 18.00.  

Życząc wszystkim owocnego 
przeżycia Wielkiego Postu i ocze-
kując na spotkanie w Świątyni 
Opatrzności Bożej, z serca błogo-
sławię W imię Ojca i Syna i Ducha 
Świętego. 

 
† Kardynał Kazimierz Nycz 

Arcybiskup Metropolita Warszawski 

 

NOWENNA ZA WSTAWIENNICTWEM  
ŚW. ANDRZEJA BOBOLI oraz  

BŁ. KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI  
   Aby dołączyć do Nowenny należy każdego dnia, rozpoczynając od 16 marca, odczytać intencję na dany dzień 
oraz odmówić: „Ojcze nasz”, „Zdrowaś Maryjo” i dowolną modlitwę w intencji Ojczyzny, np. autorstwa  
ks. Piotra Skargi. 
   Intencje nowenny: Obok intencji ogólnej, każdemu dniu Nowenny towarzyszyć będą intencje szczegóło-
we. Pierwszego dnia Nowenny (16 marca), jej uczestnicy będą prosić Boga o „odnowienie wiary każdego  
z nas, aby prowadziła ona do umocnienia ducha nas i naszych rodaków”. W następnych dniach modlitwie 
będą towarzyszyć kolejno intencje:  
„O pojednanie narodowe, mądrość dla rządzących i solidarność społeczną” (17 marca);  
„O zachowanie pokoju i bezpieczną przyszłość dla Polski” (18 marca);  
„O odczytanie prawdziwej roli mężczyzny i kobiety w małżeństwie oraz o trwałość rodzin” (19 marca);  
„O siłę i odwagę dla młodych w odkrywaniu wiary i życiowego powołania” (20 marca);  



 

„O światło Ducha Świętego dla Polaków, byśmy kierowali się zawsze dobrem Ojczyzny” (21 marca);  
„O prawdę i odpowiedzialność za słowo w przestrzeni medialnej, także w mediach społecznościowych” (22 
marca); „O szacunek i język dialogu w przestrzeni publicznej” (23 marca). 
   24 marca, przypadającym w Narodowy Dzień Życia, a zarazem przed przypadającym 25 marca Dniem Świę-
tości Życia, intencją modlitewną będzie pełna ochrona prawna życia dzieci nienarodzonych. 

 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ (Ks. Piotr Skarga) 

   Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, a za przyczyną Najświęt-
szej Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przynosiła Imie-
niowi Twemu a syny swe wiodła ku szczęśliwości.  
   Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom i najmilszej Matce, Ojczyź-
nie naszej, byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, mogli służyć uczciwie. Ześlij Ducha 
Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego sprawujące, by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym 
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

Prosimy o wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas  
i przekazanie 1,5% podatku.  

Jak należy wypełnić deklarację na przykładzie PIT-37 
• w pkt. 147 wpisujemy numer KRS: 0000225750 
• w pkt. 148 wpisujemy kwotę 1,5% podatku 
• w pkt. 149 wpisujemy cel szczegółowy: PZC w parafii Świętego Augustyna w Warszawie 
• w pkt. 150 zaznaczamy: X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O G Ł O S Z E N I A  
1. Zbieramy dary o długotrwałej dacie ważności z przeznaczeniem dla ubogich z naszej parafii. Zakupione 
produkty można złożyć w kościele, zakrystii lub kancelarii parafialnej. Zapisy, aby otrzymać paczkę trwać będą 
do piątku 15 marca, w kancelarii parafialnej. Paczki wydawane będą 19 marca w godz. od 10.00 do 11.30  
w dolnym kościele.  
2. W środę, 13 marca, przypada 11. rocznica wyboru Papieża Franciszka na Stolicę świętego Piotra. Prosimy 
o modlitwę w intencji Papieża.  
3. W Wielkim Poście serdecznie zapraszamy na: 
Drogę krzyżową w piątki o godz. 16.30 dla dzieci, o godz. 17.30 dla dorosłych, o godz. 19.30 dla młodzieży; 
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 17.30; 
Jutrznię z Godziną Czytań o godz. 6.00 (od poniedziałku do piątku). Za udział w nabożeństwach wielko-

postnych można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 

Konto parafii św. Augustyna: 56 1240 2063 1111 0010 0087 4213 

 

 

 

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
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